Marktgemeinde Rennweg am Katschberg Rennweg 51 9863 Rennweg am Katschberg

Tel: 04734 208

E-Mail: rennweg-katschberg@ktn.gde.at



Verordnung

des Gemeinderates der Marktgemeinde Rennweg am Katschberg vom 04.07.2019, Zahl 011-1/2019, mit welcher die Nebengebührenverordnung für die öffentlich-rechtlichen Bediensteten und Vertragsbediensteten der Marktgemeinde Rennweg am Katschberg vom 01.05.1987, Zl. 011-2/1987 in der Fassung der Verordnungen vom 22.06.1988, Zl. 011-2/1988, 03.05.1991, Zl. 011-2/1991, 20.11.1992, Zl. 011-2/1992, 17.12.1993, Zl. 011-2/1993, 07.05.1997, Zl. 011-2/1997, 19.12.1997, Zl. 011-2/1997 sowie 31.07.1998, Zl. 011-2/1998 geändert wird.

Gemäß der Bestimmungen des § 29 Abs. 1 und 6 des Gemeindebedienstetengesetzes 1992, LGBl. Nr. 56/1992, in der Fassung LGBl. Nr. 71/2018 in Verbindung mit § 151 ff des Kärntner Dienstrechtgesetzes 1994, LGBl. Nr. 71/1994, in der Fassung LGBl. Nr. 10/2019 sowie §§ 14 und 15 der Allgemeinen Gemeindeordnung 1998, LGBl. Nr. 66/1998, in der Fassung LGBl Nr. 71/2018, wird verordnet:

Abschnitt II Mehrleistungszulage - Ergänzung
Der Abschnitt II (Mehrleistungszulage) der Anlage zur Nebengebührenverordnung vom 01.05.1987, Zl. 011-2/1987 ist um Punkt 6. wie folgt zu ergänzen:

6. Standesbeamte für die Vornahme einer Außentrauung 7,00000 % pro Trauung

§ 2 Inkrafttreten

Diese Verordnung tritt mit 1.8.2019 in Kraft.

Bürgermeister Franz Eder, BEd